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Pan Robert Adamiak  

Radny Rady Miasta Ciechanów 

 

 

Odpowiadając na Pana interpelację, zgłoszoną 26 stycznia 2017r. na XXVII sesji Rady 

Miasta Ciechanów, dotyczącą odśnieżania ścieżek rowerowych wzdłuż pętli miejskiej, 

uprzejmie informuję, że umowa na zimowe utrzymanie dróg, chodników, placów i parkingów 

nigdy nie obejmowała utrzymania ścieżek rowerowych.  

Jest to umowa, która obejmuje przede wszystkim strategiczne ciągi komunikacyjne. 

Pierwszy standard określony został dla dróg, po których porusza się komunikacja miejska, oraz 

dróg dojazdowych do szkół, przedszkoli, ośrodków opieki medycznej itp. Drugi standard 

obejmuje pozostałe drogi gminne w mieście, chodniki, place i parkingi.  

Konstruując zapisy umowy oraz planując wydatki przyjmuje się średnioroczne opady 

śniegu z ostatnich 5 lat, jednak pogoda jest z reguły nie do przewidzenia. Z tego też względu 

przyjęto, że ścieżki rowerowe nie będą objęte zimowym utrzymaniem. Przemawiają za tym 

względy strategiczne i ekonomiczne. Ponadto, ścieżki rowerowe na pętli miejskiej 

wybudowano w taki sposób, że nie można ich odśnieżać w sposób mechaniczny. Nie posiadają 

one odpowiedniej podbudowy. Nawet niewielki ciągnik z pługiem i posypywarką 

doprowadziłby do tworzenia się kolein a tym samym zniszczenia ścieżek, natomiast, koszty 

ręcznego odśnieżania, pochłonęłyby ogromne sumy z budżetu miasta. Szacuje się, że przy 

ciągle zmieniających się warunkach pogodowych (gołoledzie, częste opady śniegu) koszty 

takiej operacji w skali miesiąca wyniosłyby od 50 do 150 tys. zł. 

 Głównym zadaniem zimowego utrzymania dróg, chodników, placów i parkingów na 

terenie miasta Ciechanowa jest ograniczenie skutków zimy oraz zapewnienie strategicznej z 

punktu widzenia funkcjonowania miasta płynności w komunikacji drogowej i pieszej.  

       Zastępca Prezydenta Miasta  

       /-/ Joanna Potocka - Rak 
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